de vigilância eletrônica e monitoramento por câmeras, implantação e manutenção de um 

sistema integrador composto de equipamentos de vigilância e sistemas de alarme 

integrados, no modelo comodato, nas dependências da Câmara Municipal de Centro 

Novo do Maranhão - MA, no valor estimado de R$ 63.998,00 (Sessenta e Três Mil, 

Novecentos e Noventa e Oito Reais). Solicito informação sobre a existência de Rubrica 

Orçamentária para procedermos à continuidade do Processo de Dispensa de Licitação, 

conforme documentos constantes nos autos. 

Centro Novo do Maranhão- MA, 12 de janeiro de 2026 

Atenciosamente,

[...]

serviços de vigilância eletrônica e monitoramento por câmeras, implantação e manutenção de 

um sistema integrador composto de equipamentos de vigilância e sistemas de alarme 

integrados, no modelo comodato, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Centro 

Novo do Maranhão/MA, cujo valor estimado de R$ 63.998,00 (sessenta e três mil, 

novecentos e noventa e oito reais). 

A dotação orçamentária é a seguinte: 

PODER OI - PODER LEGISLATIVO 

ORGÃO 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO 
UNIDADE 00 - CÂMARA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO 

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS ATTVIDADES 0l .031.0001.2001.0000